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معاون گردشگری ســازمان منطقه آزاد کیش گفت: پرونده شــهر تاریخی حریره به طور موقت در 
یونسکو ثبت شده است و به دنبال ثبت جهانی آن هستیم. »مرتضی رمضانی گالشی« با اشاره به اینکه 
شهر تاریخی حریره از آثار ثبت شده ملی کشور محسوب می شود، اظهار کرد: مستندات لازم برای ثبت 
جهانی این شهر تاریخی در حال تهیه است. وی ادامه داد: ثبت جهانی شهر حریره نقش بسزایی برای 
حضور گردشگران خارجی در کیش برای بازدید از این منطقه تاریخی منحصر به فرد خواهد داشت. وی 
اضافه کرد:  ساماندهی محوطه، مسدود سازی مسیرهای منتهی به این شهر تاریخی، ساماندهی ورودی، 
نور پردازی، راه اندازی موزه مردم شناسی تنها بخشی از اقداماتی است که هم اکنون در حال اجرا است./ایرنا

اولین جشنواره اقوام، آداب و سنن ویژه دانشگاههای منطقه پنج کشور در دانشگاه کردستان از روز گذشته 
آغاز بکار کرد. جشنواره ای شامل نمایشگاهی متشکل از کتاب، بازارچه خیریه، انواع صنایع دستی و هنرهای 
نوین و نیز غذاهای محلی را در بردارد. فرزاد پارسا معاون فرهنگی، اجتماعی و دانشجویی دانشگاه کردستان 
در آیین اغاز بکار این نمایشگاه گفت: نمایش آثار فرهنگی و آداب و سنن منطقه غرب کشور در این نمایشگاه 
سرآغازی برای یک فرآینده بلندمدت است تا آثار بومی منطقه به عنوان یک برند شاخص معرفی شود. در این 
نمایشگاه بخشی از دستاوردها و توانمندی های کانونهای فرهنگی و هنری دانشجویان دانشگاه کردستان 

نیز خودنمایی می کند، نمایشگاهی که تا 2۵ اردیبهشت دایر خواهد بود./ایرنا

آغاز جشنواره اقوام در دانشگاه کردستانشهر تاریخی حریره ثبت جهانی می شود

همایش بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی و مراسم رونمایی از نشان قند پارسی در راستای 
پاسداشت زبان پارسی با حضور جمعی از مسئولان و هیات های دیپلماتیک مستقر در تهران، روز 

گذشته در تالار رودکی برگزار شد.
غلامعلی حداد عادل، رییس فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی در این مراسم با خواندن شعری 
درباره زبان فارسی، روز پاسداشت زبان فارسی و بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی را یکی از 
مزیت های اردیبهشت خواند و اظهار امیدواری کرد، تلاش های وزارت ارشاد و فرهنگستان و سایر 
نهادها به بارور شدن زبان فارسی کمک کند. او  در ادامه افزود:  هرجا سخن از ایران و ایرانی، هویت 
و ملیت ایرانی است، نام فردوسی مطرح است و پای او در میان است و سفره فردوسی گسترده شده 

است. هرجا سخن از زبان فارسی است، فردوسی بزرگ پاسدار زبان فارسی است.
حداد عادل ادامه داد:  برای ایرانیان مایه افتخار است که کتابی دارند با بیش از هزار سال سابقه و 
60 هزار بیت که امروز بعد از گذشت هزار سال، همه آن را می خوانند و می فهمند. شاید چنین چیزی 
در میان سایر ملل یا اصلا نظیر نداشته باشد یا کم نظیر باشد که مردم بتوانند رابطه خود را با یک کتاب 
در طول هزار سال به طور یکسان حفظ کنند. این حیرت انگیز است که قشرهای گوناگون مردم از عامه 
مدرسه نرفته تا استادان دانشگاه، همه با فردوسی و شاهنامه او سروکار دارند. در روستاها فراوان 
بوده و هستند که شاهنامه را از حفظ دارند. در شهرها نیز نقالان شاهنامه را برای مردم می خواندند و 
مردم آن را می فهمیدند. حتی در روستاها تعزیه سیاوش برگزار می شد و مردم  برای آن می گریستند، 
در زورخانه ها و ورزش پهلوانی نام فردوســی و شعر حماســی اش حضور دارد و اندیشمندان در 
کتاب های حکمت همه از فردوسی یاد می کنند. وی تاکید کرد:  تاریخ و زبان فارسی وامدار فردوسی 
است و شاهنامه گنجینه ای از واژگان برای گویشوران و شاعران، این کتاب سرشار از خردمندی و 
عقل ورزی است که با زبانی لطیف، استوار و دلنشین در همه جا راه دارد. به همین جهت شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، روز پاسداشت زبان فارسی را روز بزرگداشت فردوسی نام نهاد. هر وقت بخواهیم از 
زبان فارسی و پاسداری آن سخن بگوییم باید از فردوسی سخن بگوییم و بالعکس. در جهان امروز ما 
و همه ملت ها به هویت ملی  احتیاج داریم تا در طوفان جهانی شدن و جهانی سازی خود را حفظ کنیم. 
ما هم اسلام و فرهنگ اسلامی و هم زبان فارسی را به عنوان هویت خود گرامی می داریم. با بزرگداشت 
فردوسی و پاسداشت زبان فارسی سعی می کنیم حافظ ارزش های معنوی خود باشیم و با سایر ملل 

تعامل و همکاری داشته باشیم تا در همه جا ایران را به زبان  فارسی  و فردوسی بشناسند./صباخبر

غلامعلی حداد عادل:

سفره فردوسی گسترده شده است


